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Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 
27. 5. V 18:OO V KLUBOVNĚ OÚ

TO KLÍČOVÉ Z ROZPOČTU PRO 
ROK 2O24: CO POSTAVÍME, 
OPRAVÍME, ZAFINANCUJEME
Pavla Adamcová, Jan Kudělka

Rozpočet obce byl schválen na 8. zasedání zastupitelstva Hodsla-
vic konaném dne 27. 2. 2024.

Pro tento rok byly schváleny příjmy ve výši 57 595 500 Kč, výdaje 
ve výši 85 709 100 Kč a vlastní financování ve výši 28 110 600 Kč.

Největší položkou na straně výdajové jsou investice ve výši 
52,6 mil. Kč.

Jak jsme Vás již informovali v lednovém úvodníku, jednou z nej-
větších investičních akcí roku 2024 je rekonstrukce Společenského 
domu (v rámci energetických úspor) ve výši 14,5 mil. Kč (získána 
2,9 mil. Kč dotace z NPO), kterou ještě zastupitelé navýšili o 2,5 mil 
Kč na opravu a dovybavení vnitřních prostor (podlaha sálu, pek-
lo, předsálí a úprava kuchyně). Jde o poslední obecní budovu, která 
není řešena z hlediska energetických ztrát a jejíž některé části jsou na 
hranici nutné rekonstrukce. Stavba poběží od března do konce roku 
a budova kulturáku bude zateplena (což přinese 30% úsporu spotřeby 
energií), dojde k výměně všech stavebních otvorů – 30let stará plas-
tová okna budou nahrazena dubovými, se stíněním venkovními el. 
ovládanými žaluziemi, netěsnící a dosloužilé dveře novými, do sálu 
přibude vzduchotechnika a úsporná světla v celém objektu. Zdařilý 
projekt vrací budově historizující vzhled. Z technického hlediska jsou 
v rámci projektu navržena opatření, která řeší technické nedostat-
ky stávajícího objektu, technické požadavky poskytovatele dotace 
pro docílení energetických úspor a také výskyt vlhkosti - sanační 
opatření nutná pro odstranění vlhkosti (dle odborného posudku). 
V projektu jsou navrženy kvalitní materiály v souladu se současný-
mi trendy, které by měly prodloužit dobu užívání opět o desítky let. 
Posuďte sami...
↓ NA KONCI ROKU BUDETE MOCI SHLÉDNOUT NA VLASTNÍ OČI

Tenis 
Hodslavice

JIŘ Í  ADAMEC

Rok se s rokem sešel a opět je čas na zprávu o činnosti 
Tenisu Hodslavice. Začátek loňského roku v našem spol-
ku přinesl jednu zásadní změnu. Náš dlouholetý předse-
da Miroslav Frýdl se rozhodl tuto pozici opustit. Tímto 
bych mu chtěl poděkovat za veškerý čas a úsilí, které pro 
klub obětoval a za výbornou práci kterou odvedl. Na po-
zici předsedy byl výkonným výborem zvolen Jiří Adamec.

V roce 2023 jsme uspořádali dva členské turnaje ve 
čtyřhře a v létě hlavní turnaj O přeborníka Hodslavic. 
První členský turnaj se konal 16. června a zúčastnilo se 
jej 5 dvojic, počasí nám přálo a turnaj se vydařil. Po velmi 
vyrovnaných zápasech nakonec vyhrál pár Jiří Kudělka 
a Jiří Adamec.

Hlavní turnaj O přeborníka Hodslavic se konal loni 
pouze v jeden den a to v sobotu 22. července. Účast byla 
bohužel slabší než jsme očekávali, turnaje se nako-
nec zúčastnilo 8 hráčů ve dvouhře a 6 párů ve čtyřhře. 
Vzhledem k této nízké účasti nebyl turnaj rozdělen do 
kategorií ani podle věku ani podle pohlaví. Počasí oproti 

předchozímu ročníku, kdy jsme zmokli, bylo výborné, 
takže se turnaj během soboty stihl dohrát. Ve dvouhře 
turnaj vyhrál Jozef Brnčal a ve čtyřhře pár Blanka Man-
dalinič a Petr Mikulák. Chtěl bych poděkovat všem co 
se zúčastnili a zároveň doufám, že letos budeme mít více 
hráčů. Letos se bude turnaj konat v sobotu 20. července, 
podrobnosti o turnaji zveřejníme s předstihem v aktua-
litách na webu obce.

Druhý členský turnaj ve čtyřhře se uskutečnil v pátek 
25. srpna. Tohoto turnaje se zúčastnily 4 páry. Počasí bylo 
opět na jedničku a všichni se dobře bavili. Turnaj ovládl 
pár Josef Frýdl a Martin Vitko.

Na konci roku nás bohužel zasáhla smutná zpráva, že 
nás opustil zakládající člen Česlav Czyž.

Do tohoto roku bych si přál, aby se nám rozrostla 
členská základna a s tím i účast na turnajích. Bohužel 
je nás každým rokem méně a méně. Na závěr bych chtěl 
poděkovat obci za podporu při pořádání turnajů a také 
škole, že můžeme využívat kurty v jejím areálu.
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Společenský dům Hodslavice

↑ Návrh OBJEKTOR ARCHITEKTI s.r.o.

NÁVRH

Architektura  
 
Optické rozdělení hmoty sálu klubovny A / B 
Dialog s historickou vrstvou fasády - doplnění vstupu od ulice (viz. dobové foto) 
Ponechání VŠECH stávajících říms  
Doplnění původních říms ve formě negativních spar - fasádní členění 
Označení důležitosti domu v rámci celku 
 
→ Trvale hodnotné materiály navazující na historickou hodnotu stavby 
→ → Péče o detail - Obec jde příkladem 

Detaily / témata 
 
Fix. zasklení - úspora, soudobý detail (1.) 
Barva rámů antracit - soudobý detail (2.) 
Vrata barva antracit, bez profilace (3.) 
Samonosné schodiště (4.) 
Nová zpevněná plocha (5.) 
Svislá drásaná, štuková omítka (6.) 
Historické členění oken, barva dřevěných 
rámů k diskusi (7.)

 
Kamenný sokl v líci fasády (8.) 
Nový vstup od silnice se dvěmi 
schodišťovými stupni (9.) 
Strukturovaná štuková omítka s 
doplněnýma negativníma sparama (10.) 
Kompozice a členění oken, proporce (11.) 
Grafické značení součástí fasády (12.) 
 
det. přívod El., Větrání, atd...

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7. 8.

9.

10.

12.

11. 11.



č. 5/26R/2023 podanou zastupitelem Ing. Richardem 
Pleškem.

4c/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí sdělení o pokra-
čování prací v termínu 1 - 12/2024 na akci „Zdvojení 
vedení 400 kV V403/803“.

4d/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí sdělení Asom-
po, a. s., Životice u Nového Jičína, o termínu konání 
valné hromady dne 24. 5. 2024.

4e/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí informace z jed-
nání s ředitelkou Jednota, s.d. v Hodoníně, JUDr. Mi-
lenou Kadlecovou a starostkou obce o možném odkupu 
pozemku par. č. 662/1, ostatní plocha, jiná plocha, o cel-
kové výměře 194 m2 pro k.ú. Hodslavice a o záměru Jed-
nota, s.d. v Hodoníně v budoucích letech opravit fasádu 
nákupního střediska a zbourat nájezdovou rampu.

4f/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí program 8. za-
sedání Zastupitelstva obce Hodslavice, které se bude 
konat 27. 2. 2024.

PLATBA ODPADŮ 2O24: 
FIRMY A OSVČ

Připomínáme platbu za svoz komunálního odpadu OSVČ a ma-
jitelům firem. Poplatek činí 100,– Kč/1 popelnice/1vývoz (usnesení 
6. schůze rady obce ze dne 11. 1. 2023).

Prosíme majitelé firem a OSVČ, aby se dostavili na podatelnu 
obecního úřadu a nahlásili skutečné počty svozů a sběrných nádob 
pro výpočet platby za likvidaci komunálního odpadu. Zároveň pro-
síme ty, kteří využívají služeb jiných svozových firem, aby tuto sku-
tečnost doložili smlouvou do 29. 3. 2024.

POPLATKY ZA ODPADY
Sazba poplatku za odpad pro rok 2024 je 700 Kč/osobu.
Poplatek je splatný jednorázově, a to do 31. 3. příslušného kalendář-

ního roku nebo ve dvou stejných splátkách, nejpozději v termínech do 
31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku. Např. čtyřčlenná rodina 
pošle jednorázově 2800 Kč (nebo 1 400 Kč do 31. 3. a 1 400 Kč do 30. 9.).

POZOR ZMĚNA! ! !
Od 1. 1. 2024 se úleva poskytuje každému dítěti do 18 let v rodině, 

která má 3 a více dětí žijících ve společné domácnosti, a to ve výši 
200 Kč. Úleva se nevztahuje na rodiče. Není potřeba o úlevu písemně 
žádat. Studenti starší 18let platí 700 Kč.

Př.: Rodina se čtyřmi dětmi do 18 let zaplatí za komunální odpad 

3400 Kč (rodiče 2×700 Kč, děti 4×500 Kč).
Př.: Rodina se čtyřmi dětmi z toho 3 děti do 18 let a student 19 let 

zaplatí 3 600 Kč (rodiče 2×700 Kč, děti 3×500 Kč, student 700 Kč).
Platby PŘÍMO NA ÚČET  Obce Hodslavice jsou administrativně méně 

náročné než platba v hotovosti na pokladně. Pokud máte možnost 
zaplatit ze svého účtu, prosíme, UPŘEDNOSTNĚTE  tuto platbu. Známky 
na popelnice Vám doručíme do schránky nejpozději do 1. 4.

Účet obce: 1765703319/0800, variabilní symbol: 1345000xxx 
(za xxx doplníte své číslo popisné). Poplatek je stanoven: Obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Pokud uplatňujete osvobození od platby 
poplatku, doručte vyplněnou žádost NEJPOZDĚJI  do 31. 3.

POPLATEK ZE PSŮ
Poplatek ze psů — sazba poplatku činí za jednoho psa 200 Kč, za 

dalšího psa téhož držitele 250 Kč.
Převodem na účet obce: 1765703319/0800, variabilní symbol: 

1341000xxx (za xxx doplníte své číslo popisné). Držitelé psů prosíme 
o nahlášení úmrtí psa na adresu: podatelna@hodslavice.cz nebo na 
t. č. 556 750 237. Poplatky v hotovosti můžete uhradit na pokladně 
v úřední dny:  pondělí   8:00 - 11:00  13:00 - 17:00

        středa    8:00 - 11:00  13.00 - 17:00
        (prosíme, dodržujte pokladní hodiny!!!)
Pokud se potřebujete zeptat, nebo upřesnit platbu, volejte na tel.: 

556 750 237, nebo pište na mail: ekonom@hodslavice.cz.

MIMOŘÁD. SVOZ BIOODPADU
V pátek 22. 3. 2024 v odpoledních hodinách budou na pravidelná 

místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad. Jejich 
vývoz bude proveden v pondělí 25. 3. 2024. Je zde možno umísťo-
vat bioodpad, jenž je běžně odkládán do hnědých svozových nádob. 
Velkoobjemové nádoby budou označeny znakem obce a nápisem 
BIOODPAD.

PÁR ČÍSEL Z MATRIKY 
A EVIDENCE OBYVATEL 2O23
Počet občanů v Hodslavicích k 1. 1. 2024 byl 1695, z toho 834 
mužů a 861 žen. Během roku 2023 se narodilo 14 dětí (9 chlapců, 5 
děvčat). Do obce se přistěhovalo 25 osob (11 mužů, 14 žen), naopak 
se vystěhovalo 29 občanů (12 mužů, 17 žen). Zemřelo 18 našich 

Druhou nemalou investiční akcí je výstavka Stezky pro chodce 
a cyklisty Hodslavice – Mořkov, Nové domky ve výši 12,6 mil. Kč 
(získána 9 mil. Kč dotace z IROP). Tímto investičním záměrem bude 
vyřešena dlouholetá problematika bezpečného pohybu chodců i cyk-
listů mezi „Mořkovskem“ a centrem obce. Dle plánu stavba poběží od 
března do listopadu. Navazující opravu mostu u Léchy (pod silnicí na 
Mořkov přes Křižanův potok) a jeho rozšíření pro chodce a cyklis-
ty provede v rámci rekonstrukce silnice Správa silnic MSK. Termín 
zatím bohužel neznáme.

Dalšími významnými investičními projekty jsou: Rekonstrukce 
kuchyně MŠ za 6,3 mil. Kč (komplexní oprava a dovybavení moderní 
technologií), Fotovoltaika na ČOV - úprava projektové dokumentace, 
administrace dotace 2,5 mil. Kč, Úprava a obnova sběrných míst 1,7 mil. 
Kč, Architektonická studie/PD budova bývalý obchod na dolním konci 
2 mil. Kč, Radar u Základní školy 350 tis. Kč, Fotbalové hřiště – oplo-
cení, zábrany, zabezpečení 700 tis. Kč, Participativní rozpočet 300 tis. 
Kč. Soupis všech akcí najdete v tabulce pod článkem.

Další nedílnou položkou jsou v tomto roce na straně výdajů dota-
ce a dary pro spolky a organizace na podporu sportu, kultury a vol-
ného času v celkové částce 520 000 Kč. Samostatně byly schváleny 
zastupitelstvem dotace ve výši 150 000 Kč pro TJ Sokol (130 let od 
vzniku) a 120 000 Kč pro FK Hodslavice (100 let od vzniku), které 
oslaví v letošním roce významná jubilea vzniku spolku.

Jsme přesvědčeni, že rozpočet obce byl sestaven reálně, odpovědně 
a pravdivě na základě aktuálních potřeb obce. Je třeba si uvědomit, 
že musíme brát ohled na správu a péči obecního majetku z několika 
hledisek a to především z hlediska jeho údržby, obnovy, modernizace, 
odstraňování závad a havárií.

3O. SCHŮZE RADY OBCE 
12. 2. 2O24: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
3/3OR/2O24  Rada obce Hodslavice bere na vědomí žádosti subjektů 

a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2024 a před-
kládá požadavky k projednání zastupitelstvu obce.

4a/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí žádost o finanč-
ní dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o. p. s., 
Praha 9, poskytující podporu dlouhodobě hospitalizo-
vaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů.

4b/3OR/2O24 Rada obce Hodslavice bere na vědomí žádost o poza-
stavení výkonu rozhodnutí rady obce ze dne 12. 12. 2023 
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Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

PLESOVÁ SEZONA 2O24
Michaela Čípová Rivcová

I v letošním roce se šikovní zástupci spolků ujali pořádání plesů. 
Plesy nám zahájil Maškarní ples pro děti, který pořádalo SHM dne 
13. 1. , následoval ples Klubu seniorů dne 20. 1. Dalším v pořadí byl 
ples SHM 26. 1. a sezónu nám ukončil plesový víkend našich hasičů, 
kteří dokonce pořádali plesy dva po sobě ve dnech 9. a 10. 2. Všem 
tímto moc děkujeme, za pořádáním je spousta práce a jsme rádi, že 
tady máme takto aktivní a ochotné spolky.  Každého pořadatele jsem 
požádala o krátké zhodnocení a pár fotek.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  PLES 
Lenka Burianová

I letos se naplnil hodslavský kulturní dům smíchem a radostí 
z dětského maškarního plesu. Děti si dne 13. 1. 2024 užily veselé od-
poledne v doprovodu her, soutěží a úkolů v tématu BALÓNKOVÉ 
SHOW s Klauny z Balónkova. Klauni také dětem ve velkém mota-
li z balónků různá zvířátka, meče, květiny apod. Účast byla veliká, 
masky naprosto úžasné a různorodé. Princezny, berušky, motýlci, 
spidermani, hrdinové a spoustu dalších. Jsme moc rádi, že se zapojují 
i dospělí se svými skvělými maskami. Po splnění úkolů mezi děti při-
šli Mickey Mouse a Minnie Mouse, se kterými si mohly zatancovat 
a třeba se i nechat vyfotit.

Posledním programem pro děti byla minidiskotéka, které se ujaly 
větší děti a kdo chtěl, mohl tancovat podle jejich tanečků. Po celou 
dobu bylo pro děti i dospělé připraveno výborné občerstvení a něco 
dobrého k pití. Věřím, že se všem hostům na maškarním alias Ba-
lónkové show líbilo a budeme se moooc těšit na příští rok. Děkujeme 
moc všem, kteří se na akci podíleli a věnovali jí svůj čas a taky všem, 
kteří si ji přišli užít. Je to hlavně pro vás! DĚKUJEME!

PLES KLUBU SENIORŮ 
Jan Plešek

Dne 20. ledna 2024 proběhl ples důchodců, letos poprvé po no-
vým názvem PLES SENIORŮ.

Velkým aplausem bylo odměněno taneční vystoupení skupiny 
HOBA a i půlnoční tombola se vydařila.

spoluobčanů (11 mužů, 7 žen). Oproti roku 2022 nás o 9 ubylo.

V Hodslavicích bylo celkem uzavřeno 6 manželství: 3 občanské 
obřady, z toho jeden na jiném vhodném místě; a 3 církevní obřady 
v evangelickém kostele.

Občané mohou využívat dvě kontaktní místa na Czech POINT 
a ověřování podpisů a listin - matriku a podatelnu.

V ROCE 2O23 BYLO CELKEM PROVEDENO/VYŘÍZENO: 
• 276 případů ověření podpisů a listin,

PŘES CZECH POINT BYLO CELKEM OBČANŮM VYDÁNO/PROVEDENO: 
• 9 výpisů z rejstříků trestů, 
• 5 výpisů z katastru nemovitostí (KN), 
• 28 výpisů z KN pro potřeby úřadu (přihlášení osob k trvalému 
pobytu), 
• 2 výpisy z bodového hodnocení řidiče, 
• 3 zprostředkování identifikace fyzické osoby, 
• 12 žádostí o poskytnutí referenčních údajů z registru obyvatel 
jiné osobě, 
• 1 zřízení datové schránky, 
• 6 žádostí o vydání nových přístupových údajů k datové schránce, 
• 10 konverzí listin na žádost občana (8x z elektronické podoby do 
listinné, 2x z listinné do elektronické podoby) 
• 26 konverzí listin pro potřeby úřadu.

DÁLE BYLO: 
• vystaveno celkem 12 matričních dokladů (6 oddacích listů, 6 
úmrtních listů), 
• na žádost pořízena 1 fotokopie matričního zápisu (narození) 
• umožněno 1 žadateli (po ověření oprávněnosti) nahlížení do 
matriční knihy na konkrétní zápis, 
• vydány 3 osvědčení pro sňatek uzavřený před orgánem církve, 
• sepsány 2 zápisy o určení otcovství k nenarozenému dítěti sou-
hlasným prohlášením rodičů, 
• rozhodováno ve správním řízení o 4 žádostech na zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu občana, 
• vyřízena 1 žádost o změnu příjmení na předešlé po rozvodu 
manželství včetně vydání nového oddacího listu.

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET: 
LETOS VĚTŠÍ DOTACE
Obec Hodslavice 

V roce 2024 obec Hodslavice spouští již třetí ročník participativ-
ního rozpočtu obec Hodslavice, v rámci kterého mohou občané obce 
rozhodovat o části rozpočtu.

Pro třetí ročník participativního rozpočtu vyčlenila obec opět 
částku 300 000 korun. Zastupitelstvo obce Vám umožňuje získat 
až 100 000 Kč na Váš projekt!

Každý může podávat své nápady, co za danou částku zrealizovat. 
U podaných projektů bude komise posuzovat možnost jejich reali-
zace, tedy zda realizaci projektu nebrání nějaká technická či právní 
překážka.

V srpnu tohoto roku pak občané Hodslavic hlasováním rozhod-
nou, které projekty obec zrealizuje. Participativní rozpočet vám všem 
umožňuje podílet se na rozhodování o veřejných financích a Vaším 
nápadem podpořit rozvoj obce.

HARMONOGRAM 2O24
Zahájení ročníku:          27. 2.
Podávání projektů:          20. 3.
Ukončení sběru projektů:      31. 5.
Kontrola formálních náležitostí: 1. 6.–30. 6.
Prezentace projektů:         1. 7.–31. 7.
Hlasování o projektech:       1. 8.–15. 8.
Realizace projektů:         16. 8.–31. 10.

Více informací na: HODSLAVICE .CZ/PARTIC IPATIVNI-ROZPOCET .

PROVOZNÍ DOBA SKLÁDKY 
O VELIKONOCÍCH
Provoz skládky ASOMPO, a. s. Životice u NJ během Velikonoc 29. 3. a 1. 4.

Oznamujeme, že skládka ASOMPO, a. s. Životice u Nového Jičína 
bude během velikonočních svátků provozována následovně:

Pátek    29. 3.    7:00 - 12:00 hod.
Pondělí   1. 4.   ZAVŘENO
(Provozní doba platí pouze pro nákladní vozidla svážející komu-

nální odpad.)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Obec Hodslavice

V neděli 7. dubna 2024 v 10:00 hod. se na Obecním úřadu v Hod-
slavicích uskuteční slavnostní přivítání narozených občánků do svaz-
ku naší obce.

Osobní pozvánky s bližšími informacemi budou rodičům s před-
stihem doručeny.
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Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

JUNIOR GYPRI 
SCRABBLE 
TOURNAMENT ’24
Renata Pernická

Není důležité vyhrát, ale zahrát si. Tak 
s tímto heslem jsme vyrazili 7. 2. 2024 na 
oblastní turnaj v anglické verzi hry Scrabble.

Na gymnáziu v Příboře dlouhodobě 
používají hru Scrabble jako didaktickou 
pomůcku, která se osvědčila především při 
rozšiřování a upevňování anglické slovní zá-
soby, slovotvorbě i při opakování gramatiky.

V těžkém boji s žáky z 5 gymnázií a z 15 
základních škol z Ostravy, Příbora, Nového 
Jičína, Frenštátu, Kopřivnice, Třince, Bílov-
ce, Studénky či Starého Jičína bojovali naši 
deváťáci Filip Bartoň a Alex Richter. Kluci 
tam nechali kus srdce, celou dobu se drželi ve 
druhé polovině, bohužel nám štěstí nepřálo. 
Na hlavní ceny Lego Star Wars a tudíž první 
místa jsme zdaleka nedosáhli.

Poděkování za reprezentaci školy pat-
ří nejen Alexovi a Filipovi, kteří si soutěž 
užili, ale hlavně p. Mgr. Daliboru Dejmkovi 
z Masarykova gymnázia v Příboře za skvělou 
organizaci turnaje, skoro na profesionální 
úrovni.

KRÁSA SLOVA…
Heda Kučerová

V pátek 16. 2. 2024 jsme na 1. stupni zá-
kladní školy uspořádali Recitační soutěž. Ve 
dvou kategoriích soutěžilo 16 dětí a tradičně 

PLES SALESIÁNSKÉHO HNUTÍ  MLÁDEŽE
František Hasalík

Když jsem byl vyzván, abych několika řádky zhodnotil ples, který 
jsme 26. ledna tohoto roku pořádali, byla první myšlenka „vděčnost“. 
Vděčnost za krásné chvíle prožité se všemi organizátory při zařizo-
vání plesu. Vděčnost sponzorům za bohatou tombolu. Vděčnost fajn 
kapele Martina Lásky. Vděčnost šikovným umělcům, kteří se svým 
vystoupením podíleli na programu. Vděčnost všem, kdo na náš ples 
zavítali a vytvořili krásnou atmosféru. Vděčnost za finanční výtěžek 
plesu určený na činnost s dětmi a mladými lidmi.

Děkujeme. Bylo fajn.

PLESY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Martin Karkut

Děkujeme všem za účast a podporu na hasičských plesech a bu-
deme se na Vás těšit i v roce 2025.
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ji zahájili prvňáčci se svými pohybovými 
básničkami.

V 1. kategorii (2. a 3. třída) se svým před-
nesem zvítězil Přemysl Býma (2.), na druhém 
místě se umístila Stella Rýdlová (3.) a na tře-
tím místě Valentýna Ella Grbavčicová (3.).

Ve 2. kategorii (4. a 5. třída) zvítězil Pavel 
Mičulka (4.), na druhém místě Ester Davido-
vá (5.) a na třetím místě Anna Turanská (4.).

Všem zúčastněným recitátorům blaho-
přejeme.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ÚNORU 2O24
Paní učitelky z mateřské školy

Za námi je první pololetí v tomto škol-
ním roce plné zážitků. To druhé nebude o nic 
méně pestré a zajímavé. Čeká nás spousta 
her, výletů, exkurzí, zábavy a krásných dnů 
strávených v mateřské škole.

Měsíc únor jsme započali s předškoláky 
návštěvou místní základní školy. Tato ná-
vštěva se nazývá „škola volá“, předškoláci 
usedají do lavic a zkouší si, jaké to je být 
školákem. Paní učitelky z prvního stupně 
nás zábavnou a hravou formou provází 45 
minutovou hodinou. Základní školu navští-
víme třikrát sami a na čtvrtou poslední lekci 
dorazí i rodiče, kteří se podívají, jak nám to 
ve škole jde.

Dozvěděli jsme se mnoho nových věcí 
o zvířátkách v lese, jak se v zimě chovají, 
které a kde spí, nebo kteří ptáci odlétají do 
teplých krajin. Během vzdělávacích činností 
v mateřské škole jsme si vyzkoušeli několik 
zajímavých aktivit. Hledali jsme obrázky 
stop v mouce, vyrobili jsme si krmítko pro 
ptáčky, učili se se zrním počty i písmena 
a také si šli přírodu prožít do lesa. V lese jsme 
hledali stopy zvířat, pozorovali ptáčky a také 
stavěli malé domečky pro drobné broučky.

Únor je část období masopustu, a pro-
to třída Koťátek a Sluníček opět navštívila 
Žerotínský zámek v Novém Jičíně, kde byl 
pro nás připravený program o masopustních 
zvycích, tradicích, tancích. Odcházeli jsme 
plní nových poznatků, s vyrobenou maskou 
na obličeji a s plnou pusou masopustních 
koblížků.

Zahájili jsme kurz plavání na plaveckém 
bazéně v Novém Jičíně. Se spoustou dětí jsme 
se vydali v půlce měsíce na první lekci a nebyl 
nikdo, kdo by si to neužil. Všechny děti byly 
velmi statečné a paní učitelka plavání děti 
moc pochválila.

Ke konci měsíce nás čekaly jarní prázdni-
ny, kdy byl v mateřské škole omezený provoz. 
Trávili jsme hodně času na zahradě mateřské 
škole, protože to tam máme velmi rádi.

Poslední den v měsíci nás navštívilo naše 
oblíbené divadélko Ententýky s pohádkou 
Karneval.

Březen je měsíc plný knih a pohádek, 
a proto u nás březen plný fantazie. A ikdyž 
se všechny pohádky něčím podobají, přesto 
jsou každá jiná a jedinečná. Stejně tak naše 
děti v mateřské škole.
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VÍTE, ŽE poradit a pomoct s žádostí o dotaci do programu Nová zelená úsporám Light Vám mohou pracovníci MAS Lašsko? Místní akční 
skupina Lašsko, z. s. Vám vypracuje odborný posudek k energetickým opatřením, která chcete na svém objektu provést. Dále pomůže s vy-
tvořením elektronické identity občana a s podáním žádosti prostřednictvím elektronického systému k tomu určenému.

12 13

Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz

Děkujeme, 
že jste s námi.

šetřete náklady na energii
Až 150 000 Kč na zateplení domu a také 90 000 Kč na instalaci systému na 
solární ohřev vody novou akumulační nádrží (bojlerem), nebo 60 000 Kč na 
systém bez nové akumulační nádrže.

Pro koho je dotace určena
vlastníky/spoluvlastníky domu, s trvalým pobytem před 12.9.2022

Žadatel a všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní 
důchod invalidní důchod 3. stupně, nebo žadatel v období od 12.9.2022 
do dne podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení přídavek na 
dítě.
Nově od 17.1.2024 je dotace určena i pro majitele bytových domů
podpořit výměnu oken a vchodových dveří do exteriéru.

Na koho se můžete obrátit?
MAS Lašsko, z.s.

Bc. Zuzana Macháčková, tel: +420
Obrátit se můžete také na informační střediska EKIS.

čím Vám MAS Lašsko, z.s. může pomoci
vypracováním odborného posudku (povinná příloha žádosti). 

Dále můžeme pomoci s vytvořením elektronické identity občana a s podáním 
žádosti do NZÚ Light.
Bližší informace naleznete na stránkách Nová zelená úsporám light
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VELIKONOČNÍ
JARMARK

22. 3. od 14:00, KLUBOVNA na OÚ

Pozvánka
na

Možnost zakoupení velikonočních
ozdob a cukrovinek

O občerstvení postaráno!!!

PÁTEK 22. března 2024
Klubovna KS na OÚ Hodslavice
začátek od 14:00

Srdečně zveme a těšíme se na Vaši účast, výbor KS

Klub seniorů obce HODSLAVICE
 

Tříkrálová sbírka 2024 

Tříkrálová sbírka v Charitě Kopřivnice letos proběhla se slavnostním zahájením TKS Třemi 
králi společně s panem starostou Kopřivnice Adamem Hanusem na Městském úřadě 
v Kopřivnici hned druhého ledna. Profesionální video z tohoto zahájení je ke shlédnutí na 
YouTube Charity Kopřivnice. Tříkrálová sbírka trvala, tak jako v jiných letech, od prvního do 
čtrnáctého ledna. Uskutečnila se v celé oblasti působnosti naší Charity, což obnáší obce 
Hájov, Hodslavice, Hostašovice, Kopřivnice, Libhošť, Lubina, Mořkov, Prchalov, Příbor, 
Rybí, Sedlnice, Skotnice, Štramberk, Veřovice, Závišice, Ženklava a Životice u Nového 
Jičína.  Sbírky se zúčastnilo přes pět set koledníků ve 188 skupinkách. V letošním roce, v 
nejvíce koledující víkend, bylo deštivé počasí, a pak hned udeřily tvrdé mrazy, které ale 
netrvaly dlouho. Nic z toho však naše koledníky neodradilo. 

Celkový výnos sbírky činí i s online koledováním 1 485 019,- Kč, což je o 185 061,- Kč více 
než v minulém roce. Je to vůbec nejlepší výsledek v historii Tříkrálové sbírky v Charitě 
Kopřivnici. Můžeme tedy být více než spokojeni. 

Ve většině obcí i měst došlo k mírnému nárůstu. Jestli se tento trend podaří udržet i v dalších 
letech, bude záležet do značné míry na počtech skupinek, které nám ale klesají. Přesto ale 
vzrostl průměr na skupinku oproti loňsku na 7 659,99 Kč. Pro zajímavost – obnos v největší 
kasičce dosáhnul částky 40 811,- Kč, nejmenší pak 80,- Kč. 

Třináctého dubna 2024 se v Katolickém domě v Kopřivnici uskuteční již tradiční 
„Poděkování koledníkům i koordinátorům TKS“. Počítáme, že tři autobusy svezou přes dvě 
stovky dětí z okolních obcí a měst, takže oba sály katolického domu budou zaplněné. O 
zábavné odpoledne se postarají moderátoři – Lenka Michálková a Václav Haša, kteří se už 
několik let starají o dobrou zábavu a provázejí děti spoustou soutěží, her i diskotékových 
vsuvek. O program pro děti se starají také různí objednaní hosté se svým vystoupením. 
Program vždy vyvrcholí losováním v tombole. Pro všechny bude k dispozici pohoštění 
v podobě zákusků, baget, Tříkrálových trojhránků a spousty pití, které si bude možno rovněž 
zdarma vyzvednout u baru. Pro velké koledníky bude připravena také káva nebo čaj. 

Jako i předchozí roky, tento program potrvá od 14:00 do 18:00. V tu dobu již budou 
přistavené autobusy na zpáteční cestu, aby se hlavně ti menší koledníci dostali zavčasu domů. 
Poděkování pro koledníky a koordinátory je pro naši Charitu nesmírně důležité, neboť 
chceme osobně vyjádřit všem koledníkům i koordinátorům Tříkrálové sbírky, jak moc si jich 
vážíme a jsme nesmírně vděční za jejích obětavost, úsilí i pečlivou organizaci. Na této akci 
dochází rovněž ke stmelování koledníků, kteří si sdělují zážitky, zkušenosti a motivují se pro 
koledování do dalších let. 

Letošní ročník tedy hodnotíme velmi pozitivně. Nejen dobré výsledky, ale i velká obětavost 
na straně koledníků a koordinátorů, a především stále trvající zájem veřejnosti jsou velkým 
povzbuzením a motivací do další naší práce. 

S úctou a velkým děkuji 

Bc. Simona Přechová, DiS. – ředitelka Charity Kopřivnice 

Charita Kopřivnice  tel.:  +420 556 813 637  bankovní spojení: 
Štefánikova 1163/12  e-mail: reditel@charitakoprivnice.cz  1763215389 / 0800 
742 21 Kopřivnice  datová schránka: asu7782  IČO 44937342 



Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ V ÚNORU
V únoru se narodily Viktorie Veselá, Sofie Veselá a Adéla Meren-

dová. Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim mnoho 
štěstí v nastávajícím životě.

JUBILEA V BŘEZNU (5O*55*6O*7O*8O)
Petra Mikulcová, Pavel Bartušek * Pavlína Balcárková, Luboš 

Rýdl, Petr Bartoň * Marie Býmová * Dušan Krutílek, Alena Býmová 
* Josef Neradil

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V ÚNORU
V měsíci únoru jsme se rozloučili s paní Romanou Opltovou 

a s panem Františkem Hubem.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, č. p. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 3/24, vydáno 11. 3. Grafická úprava: Panfolk

1O. 4. 2O24
ZŠ: Pozorování noční oblohy 

26. 4. 2O24
Sokol: Pálení čarodějnic
Sokolák

3O. 4. 2O24
FK: Stavění májky
fotbalové hřiště FK Hodslavice

KVĚTEN 2O24
Sokol: Move week 
SDH: Daruj krev s hasiči
po celý měsíc

12. 5. 2O24
KK, ZŠ, MŠ, Sluníčko: Den matek
bude upřesněno

7. 6. 2O24
Noc kostelů 

8.- 9. 6. 2O24
Pouť, den obce, výstava chovatelů
okolí obecního domu, za COOPem

12. 6. 2O24
Palackého dědina: Výročí narození 
Františka Palackého
Restaurace Na Fojtství

22. 6. 2O24
Sokol: Oslavy 130 let Sokola
Sokolák

29. 6. 2O24
FK: Oslavy 100 let FK Hodslavice
fotbalové hřiště FK Hodslavice

18. 5. 2O24
KČT: 53. Palackého stezka
zápis u Fojtství

24.- 26. 5. 2O24
ZŠ: Vodácký zájezd na Vltavu
akce pro děti a rodiče

31. 5. 2O24
ZŠ: Pohádková cesta (Den dětí)
akce pro děti a rodiče

1. 6. 2O24
FK: Kácení májky a den dětí
fotbalové hřiště FK Hodslavice

ČERVEN 2O24
Klub seniorů: Škračení vajec
fotbalové hřiště FK Hodslavice
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ONDŘEJ SOBOTKA,  7.  TŘ ÍDA


